- 1 -

平成26年８月28日

各 位
上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 常務取締役管理本部長 梅原 正幸
電話番号 06-6440-8714

当社子会社の株式会社サンキュー
機構改革および役員人事ならびに人事異動に関するお知らせ

当社子会社の株式会社サンキューは、平成 26 年９月１日付機構改革および役員人事ならびに人

事異動を次のとおり行いますのでお知らせいたします。

●  平成26年９月１日付機構改革の概要を次のとおりお知らせいたします。

１． 取締役を１名増員し、経営基盤の一層の強化を図るとともに、業務を円滑かつ迅速に遂行で

きる体制を構築いたします。

２． 営業統括部配下を、第１営業部、第２営業部、物流サービス部、マーケティング部に改編い

たします。

・ 営業部を第１営業部および第２営業部に再編し、迅速な営業政策の浸透を図ります。
・ 営業統括部配下にマーケティング部を新設するとともに、物流サービス部を営業統括部配

下とし、営業から販促、配送・サービスまで一貫した運営を行うことで、これまで以上に

営業活動における連携強化を図り、営業力強化に重点を置いた企業体質への改革をおこな

ってまいります。

３． 商品統括部および管理統括部を廃止し、社長直轄のもとに家電商品部、ELS商品部、店舗開

発部、総合企画部、管理部を配置し、より迅速な経営意思決定および業務執行が行える体制

を構築いたします。

・ 映像・情報家電商品部および生活・季節家電商品部を家電商品部に再編し、商品政策を

効率的に策定・実行できる体制を構築いたします。
・ 営業支援部を店舗開発部に統合し、新規出店やスクラップアンドビルド、既存店改装に

おける出店計画から店作りまでを一元で管理・実行し、店舗力強化を図ってまいります。

●  平成26年９月１日付役員人事を次のとおりお知らせいたします。

１．新任取締役
取締役副社長 営業統括部長 兼 物流サービス部長
小 林 義 典 （現 常務執行役員）

なお、本人事につきましては、株式会社サンキュー臨時株主総会における承認および株主総会

後の取締役会において決議いたしました。

- 2 -

２．担当業務変更予定執行役員
【新 職】 【旧 職】 【氏  名】 【現職（変更なし）】

店舗開発部長 営業統括部長
兼 営業支援部長 橋 本 昌 隆 常務執行役員

家電商品部長
商品統括部長
兼 映像・情報家電商品
部長

土 橋  武 常務執行役員

営業統括部 第１営業部長 商品統括部
生活・季節家電商品部長 本 保 明 彦 執行役員

営業統括部 第２営業部長
兼 北海道エリア長

営業統括部 営業部長
兼 北海道エリア長 久 保 隆 一 執行役員

●  平成26年９月１日付人事異動を次の通りお知らせいたします。

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】

営業統括部 マーケティング部長 営業統括部 営業部
マーケティンググループ長 五十嵐 健 雄

以 上